
RZECZPOSPOLITA 
POLSKA 

 

Urząd Patentowy 
Rzeczypospolitej Polskiej 

(12)            OPIS OCHRONNY 
                 WZORU  
        PRZEMYSŁOWEGO 
 

(19) PL (11) 18966 

(21) Numer zgłoszenia: 19726 
 

(22) Data zgłoszenia: 06.06.2012 

 (51) Klasyfikacja: 

         19-08 

 

(54) Opakowanie produktów spożywczych, zwłaszcza ryżu 

(45) O udzieleniu prawa z rejestracji ogłoszono: 

28.02.2013    WUP 02/2013 

 

(73) Uprawniony z rejestracji wzoru przemysłowego: 

KHAN IRSHAD ALFA IMPORT-EXPORT,  
Sękocin Nowy, (PL) 

 

 

 

(72) Twórca(y) wzoru przemysłowego: 

KHAN IRSHAD, Raszyn, (PL);  
SUFRYT KRZYSZTOF, Raszyn, (PL) 

 

  

 

P
L

  
1
8

9
6
6

  
 



 PL18966 2 

Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest opakowanie produktów spożywczych, zwłaszcza ryżu, 

znajdujące zastosowanie w konfekcjonowaniu tego produktu. 

Istotę wzoru stanowi nowa i posiadająca indywidualny charakter postać wytworu, nadana mu 

przez cechy linii, konturów, kształtów, strukturę oraz ornamentację. Wytwór nadaje się do 

wielokrotnego odtwarzania. 

Przedmiot wzoru przemysłowego został przedstawiony na załączonej fotografii, ilustrującej 

opakowanie w stanie rozłożonym, z przodu i z tyłu, w widoku z góry. 

Opakowanie produktów spożywczych, zwłaszcza ryżu może być wytwarzane z papieru, 

kartonu, tektury lub z tworzyw sztucznych. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Do cech istotnych wzoru przemysłowego, zaprezentowanego na załączonej fotografii, należy 

zaliczyć, że opakowanie w stanie rozłożonym ma zarys prostokąta, podzielonego na dwie części, przy 

czym jedna część stanowi przód opakowania, zaś druga tył. Powierzchnia części przedniej i części 

tylnej są w ciemnym kolorze. Na tej ciemnej powierzchni są rozmieszczone ozdobne ramki części 

przedniej i części tylnej opakowania. Ramki mają bogato zdobione naroża, połączone wąskimi liniami. 

Wewnątrz tych ozdobnych ramek, zarówno przedniej części opakowania jak i na tylnej części, są 

umieszczone prostokątne tablice obwiedzione liniami w tym samym kolorze co linie łączące ozdobne 

naroża. Linie zakreślające tablice są nieco szersze niż linie łączące naroża. Powierzchnia tablicy 

strony czołowej opakowania jest zdobiona rysunkiem przedstawiający naczynie z łukowo 

wyprofilowaną krawędzią wypełnione posiłkiem z ryżu w dwóch kolorach, mięsa, odrobiny zielonych 

przypraw i rodzynek. Naczynie jest umieszczone na pierwszym planie. Drugi plan rysunku stanowi 

widok krajobrazu, przedstawiającego pole ryżowe. W oddali są widoczne drzewa, zabudowania 

pomiędzy drzewami, zaś na horyzoncie góry na tle jasnego nieba. Powyżej horyzontu powierzchnia 

tablicy jest cieniowana, przechodząc od barwy jasnej w ciemną barwę, taką jak pozostała 

powierzchnia opakowania. Na tym cieniowanym tle są rozmieszczone stylizowane motywy słowno- 

-graficzne w trzech poziomych rzędach, przy czym górny motyw wyróżnia się w stosunku do 

pozostałych wielkością i odmiennym krojem liter. Każda litera tego napisu jest cieniowana. 

Tylna część opakowania wewnątrz prostokątnej ramki jest cieniowana na całej powierzchni, 

przechodząc stopniowo u dołu od barwy jasnej ku górze w barwę ciemną, taką jak pozostała 

powierzchnia opakowania. Na tablicy tylnej części opakowania są umieszczone w poziomych rzędach, 

wykonane drobnym drukiem napisy informacyjne. Napisy te dotyczą przepisów odnośnie gotowania 

ryżu. Zawierają też informacje na temat pochodzenia ryżu umieszczonego wewnątrz opakowania, 

zgodnie ze wzorem przemysłowym. Nad drobnymi napisami widnieją większe, rozmieszczone 

w dwóch rzędach stylizowane napisy. Górną część tylnej powierzchni opakowania, pomiędzy ozdobną 

ramką a linią obwodową tablicy zdobi stylizowany motyw słowno-graficzny, stanowiący odwzorowanie 

motywu umieszczonego u góry tablicy na powierzchni czołowej opakowania. 

U dołu części przedniej i tylnej, pomiędzy prostokątną tablicą a ozdobną ramką jest 

umieszczony napis informacyjny cyfrowo-literowy. 
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Ilustracja wzoru 

 
 
 
 

 
 
 
 

  



 PL18966 4 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Departament Wydawnictw UP RP 


	PL18966S2
	BIBLIOGRAPHY
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


